
Протокол очного заседания Закупочной комиссии
” № 0102-BP-17-I

Публичное акционерное 
общество 

«Межрегиональная 
распределительная 

сетевая компания Центра'

П Р О Т О К О Л
очного заседания Закупочной комиссии

Дата проведения заседания: 04.05.2017 
Дата подписания протокола: 04.05.2017 № 0102-ВР-17-1

Воронеж

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: право заключения Договора на оказание услуг по огнезащитной обработке 
конструкций для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго»),

Открытый запрос предложений проводился на основании Распоряжения заместителя генерального 
директора по инвестиционной деятельности ПАО «МРСК Центра» №ЦА-9/519-р/з от 03.03.2017 года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра».
Место нахождения/почтовый адрес: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания Закупочной комиссии №0102-ВР-17 от 03.03.2017 года, опубликовано на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
www.zakupki.gov.ru 06.03.2017 года, на сайте Системы ЭТП «Россети»: №31704862565 от 06.03.2017 
года от 06.03.2017 года и на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-l.rii в разделе 
«Закупки»: 06.03.2017 года.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений, начальная (максимальная) 
цена Договора составляет:

1 470 000,00 (Один миллион четыреста семьдесят тысяч) рублей 00 копеек РФ, без учета НДС; НДС 
составляет 264 600,00 (Двести шестьдесят четыре тысячи шестьсот) рублей 00 копеек РФ; 
1 734 600,00 (Один миллион семьсот тридцать четыре тысячи шестьсот) рублей 00 копеек РФ, с 
учетом НДС.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений сроки оказания услуг: 2 - 3  
квартал 2017 г. (в соответствии со сроками, указанными в Приложении №1 к документации по 
запросу предложений).

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Мороз В.В. Председатель Закупочной комиссии -  начальник Управления 
логистики и материально-технического обеспечения филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Клепиков К.И. Заместитель председателя Закупочной комиссии -  Заместитель 
директора по безопасности -  начальник отдела безопасности 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Члены Закупочной комиссии:

Столяров Н.В. Начальник Управления организации регламентированных закупок 
Департамента по конкурентной политике и закупочной деятельности 
ПАО «МРСК Центра»

стр. 1 из 3

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.mrsk-l.rii


Столповских Н.А.

Доманина Н.И. 

Синельникова Е.А. 

Зайцева А.А.

lino школ ОЧ1Ш1 о заседания Закупочной комиссии
' V-: 0102-BP-17 -1

Заместитель главного инженера -  начальник Управления 
производственной безопасности и производственного контроля 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»
Начальник отдела бизнес-планирования филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»
Юрисконсульт 2-й категории Управления правового обеспечения 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»
Ответственный секретарь закупочной комиссии -  ведущий 
специалист отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего 
числа ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря Закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

КРАТКИЙ ОЦЕНОЧНЫЙ ОТЧЕТ:

До окончания срока представления Заявок на сайт Системы ЭТП «Россети» поступили 
следующие Заявки:

№
п/п

Наименование участника запроса предложений и 
его адрес:

Общая цена Заявки, руб.
Примечания

без НДС с НДС
1 . ООО Экологическая производственная компания 

«Зеленый щит»
620010, г. Екатеринбург, ул. Грибоедова, 32/20, 

оф .901

921 320,00 921 320,00
без НДС, 
НДС не 

облагается

2 . ООО «Невастройпроект»
191011, г. Санкт-Петербург, ул. Итальянская, д. 

11, литер А, помещение 8-Н
1 432 203,39 1 690 000,00

3. ООО «ПЛАНЕТА БЕЗОПАСНОСТИ» 
394036, г. Воронеж, ул. Арсенальная, дом 3, этаж 

4, офис 9
1 464 915,25 1 728 600,00

4. ООО "НИЛЬС-АЛЬЯНС"
443041, г. Самара, ул. Садовая, 140, офис 2 1 059 359,77 1 250 044,53

5.

ООО «Технические Средства Охраны» 344034, 
г. Ростов-на-Дону, ул. Портовая, 33, оф. 1 1 102 670,00 1 301 150,60

уча стн и к  
раб о т ает  без 
Н Д С , однако  

па
к о ти ровоч н ой  
д о с к е  указана  

цена с Н Д С

6 . ООО "ОГНЕЗАЩИТА М"
424004, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, 

ул. Менделеева, 2
1 224 000,00 1 224 000,00

без НДС, 
НДС не 

облагается
7. ООО "КСБ-МОНТАЖ"

170002, г. Тверь, ул. Коминтерна, 47/102
1 4 4 7  949Ц5 1 708 580,00

8 . ООО «БРАНД-ХИМ»
398036, г. Липецк, ул. Гоголя, дом 21, офис 7 1 469 152,54 1 733 600,00

9. ООО "СтройЭнергоМонтаж" 
392000, г. Тамбов, ул. Монтажников, 4 в 1 470 000,00 1 734 600,00

стр.2 из 3



Протокол очного заседания Закупочной комиссии
№ 0102-ВР-17-1

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. О пересмотре решения Закупочной комиссии.

В связи с обращением Участника ООО Экологическая производственная компания «Зеленый 
щит», 620010, г. Екатеринбург, ул. Грибоедова, 32/20, оф. 901 членам комиссии предлагается 
повторно рассмотреть Заявку данного Участника.

По результатам рассмотрения Заявки Участника ООО Экологическая производственная 
компания «Зеленый щит», 620010, г. Екатеринбург, ул. Грибоедова, 32/20, оф. 901 предлагается 
внести изменения в решение Закупочной комиссии от 02.05.2017 года, оформленное Протоколом
очного заседания № 0102-ВР-17 и изложить основание отклонения Заявки данного Участника в

*

следующей редакции:

«2. Об отклонении Заявок.

Заявка ООО Экологическая производственная компания «Зеленый щит», 620010, г. 
Екатеринбург, ул. Грибоедова, 32/20, оф. 901 не отвечает требованиям пункта 3.3.8.3 (ч) закупочной 
документации, на основании пункта 3.6.2.4 (г) закупочной документации предлагается отклонить 
данную Заявку».

РЕШИЛИ:

1. Пересмотреть решение Закупочной комиссии (Протокол № 0102-ВР-17 от 02.05.2017 года) в 
части основания отклонения Заявки Участника ООО Экологическая производственная 
компания «Зеленый щит» и изложить основание отклонения Заявки данного Участника в 
редакции настоящего протокола.

1.1. По всем вопросам, не указанным в настоящем протоколе, решение Закупочной комиссии 
(Протокол № 0102-ВР-17 от 02.05.2017 года) оставить без изменений.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» \ у  членов Закупочной комиссии.
«Против» С ? членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» ,Q  членов Закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Председатель 
закупочной комиссии: 
Заместитель председателя 
закупочной комиссии:

Члены закупочной комиссии:

Ответственный секретарь 
закупочной комиссии:

ороз В.В.
»

Клепиков К.И. 

Столяров Н.В. 

Столповских Н.А. 

Доманина Н.И. 

Синельникова Е.А. 

Зайцева А.А.

стр. 3 из 3


